
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏祭りと屋台 
 毎年夏祭りで引き回しさせていた

だいている屋台は、隣の安房特別支援

学校さんからお借りしています。今年

は、諸事情により、いつもよりひと回

り小さい屋台をお借りしましたが、装

飾や提灯も立派で、太陽の光が反射す

ると輝いて見えます。これからも、中

里ふれあい夏祭りをより一層豪華に

してくれることと思います。 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
残暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

８月５日に行なわれました夏祭りにおいては、たくさんの方のご参加とご協力をいただきありがと

うございました。今年は３年ぶりに花火を打ち上げることができ、お蔭様をもちまして皆様が楽しめ

る夏祭りを催すことができました。 

さて、中里だより第４６号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

 

平成 27 年 8 月 17 日 

日 

今後の予定 
 

◎ ８月の予定 

 ２６日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ９月の予定 

  ９日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２８日・・・・・嘱託医診察 

 ２９日～３０日・一泊旅行 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。 

 

一泊旅行プチ情報 
 今年の一泊旅行は神奈川、静岡 

方面を計画しております。初日は 

高徳院の鎌倉大仏の見学を予定し 

ております。鎌倉のお寺には数多 

くの仏像がありますが、｢国宝｣の 

指定を受けている仏像は鎌倉大仏 

だけです。何度か修復をしている 

ものの、ほぼ建設当初の姿をとど 

めている、極めて評価の高い文化 

財です。 

臨時福祉給付金について 
（お知らせ） 

 市町村民税が課税されていない

方を対象に、臨時福祉給付金の申

請の受付が各市町村役場で始まっ

ております。ご質問、ご相談、代

行依頼等ございましたら、お気軽

に施設までご連絡ください。 

新人紹介 
 ６月下旬 

より、支援 

員として、 

新たに１名 

採用しまし 

た。よろし 

くお願いい 

たします。 

 

         島田幸子 

退職のお知らせ 
 ７月末日で厨房の平塚彩子が

退職することとなりました。 

鎌倉で唯一の国宝仏 
 

 

相模湾大水槽 

 二日目は新江ノ島水族館に行き

ます。見どころは相模湾大水槽で、

できる限り自然のままの環境に近

づけるよう２つの造波装置を設置

し、絶えず波を発生させています。

銀色に輝きながら泳ぐ 8,000 匹の

マイワシは圧巻です。 

 

流しそうめん 
 昨年まで、竹で作ったレール

にそうめんを流す、昔ながらの

やり方でしたが、今年は思い切

って流しそうめん器を購入しま

した！しかし思い切ったわりに

は、それほど大きくもなく、迫

力も薄く…。それでも流れるそ

うめんをすくおうと人だかりに

なるほどの大人気。混雑を回避

するためには、もう一台購入す

る必要がありそうです。（笑） 


